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Rettens nr.:    RIG-NUU-IS-0312-2015 
Selskabets navn:   NunaMinerals A/S   
CVR-nummer:   A/S247544   
Reg. hjemstedsadresse:  Issortarfimmut 1, Postboks 790, 3905 Nuussuaq  
Dato for betalingsstandsning: 15. maj 2015 
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NunaMinerals A/S (herefter benævnt ”selskabet”) anmeldte den 15. maj 2015 betalings-
standsning over for Retten i Grønland. 
 
Som tilsynsførende under betalingsstandsningen, jf. konkurslovens § 11, beskikkede retten 
advokat Søren Aamann Jensen, Kromann Reumert, Sundkrogsgade 5, 2100 København Ø, 
og advokat Niels Hansen Damm, Advokatfirmaet Malling & Hansen Damm, Hans Egedesvej 
3, Postboks 1046, 3900 Nuuk. 
 
Selskabet driver virksomhed med efterforskning af mineralforekomster i Grønland på kon-
cession fra Grønlands Selvstyre. 
  
Selskabets aktier er optaget til notering på Nasdaq OMX Nordic, og handlen med selskabets 
aktier blev suspenderet i forbindelse med anmeldelsen af betalingsstandsningen.  
 
For betalingsstandsningen gælder Anordning 1997-12-16 nr. 983 om ikrafttræden for Grøn-
land af konkursloven ("Konkursloven af 1997"). 

OPRETHOLDELSE OG FORLÆNGELSE AF BETALINGSSTANDSNINGEN 

På et møde i Retten i Grønland den 5. juni 2015 besluttede retten at opretholde betalings-
standsningen. Fristen for udløb af betalingsstandsningen er herefter blevet forlænget flere 
gange, og Retten i Grønland har senest - på baggrund af en begæring fra selskabets ledel-
se og tilsynets tiltrædelse - bevilget en yderligere forlængelse frem til den 14. april 2016. Der 
er ikke berammet møde i retten i forbindelse hermed.  

REKONSTRUKTIONSAFTALEN OG FINANSIERING 

Der blev afholdt generalforsamling i NunaMinerals A/S i betalingsstandsning den 25. no-
vember 2015, hvor selskabets årsrapport for 2014 blev fremlagt og godkendt. Som led i en 
samtidig indgået restruktureringsaftale blev der tillige vedtaget en række ændringer i selska-
bets kapital, herunder foretaget konvertering af gæld og overdragelse af aktier.  
 
Som følge af forsinkelse med at tilvejebringe den finansiering, der er nødvendig for rekon-
struktionens gennemførelse, er den indgåede rekonstruktionsaftale ikke opfyldt endnu. Inve-
storerne meddelte i marts 2016, at finansieringen var på plads, og at fremdriftsplanen for 
selskabet var som følger: 
 
• Advokat Ulrik Holsted vil på vegne af investorgruppen indlede en genforhandling af 

rekonstruktionsaftalen med det Grønlandske Selvstyre.  

• Parallelt med ovenstående vil selskabet indlede forhandlinger med kreditorerne om 
vedtagelse af afdragsordninger, herunder separate aftaler med bl.a. Grønlands Ban-
ken.  

• Der vil blive indkaldt til en ny generalforsamling i Nuuk.  
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• Closing af rekonstruktionsaftalen.  

• Efter closing vil kreditorerne blive betalt i henhold til de indgåede aftaler og betalings-
standsningen ophøre. 

FORLÆNGELSE AF BETALINGSSTANDSNINGEN 

Henset til tilkendegivelserne fra investorerne, var det tilsynets opfattelse, at der er rimelig 
udsigt til, at den tidligere forhandlede rekonstruktionsaftale kan genforhandles og vedtages, 
hvorfor tilsynet i den 10. marts 2016 på visse betingelser, jf. nedenfor, meddelte samtykke 
til, at betalingsstandsningen forlænges til den 14. april 2016. 
 

Tilsynets betingelser var som følger: 

• at ovennævnte punkter forventes at være opfyldt inden udløbet af denne yderligere 
forlængelsesperiode, 
 
• at der blev stillet yderligere sikkerhed for tilsynets honorar 

Advokat Ulrik Holsted-Sandgreen tilkendegav den 9. marts 2016 at ville overføre DKK 
200.000 til yderligere sikkerhedsstillelse for tilsynets honorar. Denne overførsel har dog fort-
sat ikke fundet sted, og der er nu meddelt investorerne en meget kort frist til at berigtige for-
holdet.  

Sker der ikke den aftalte overførsel til tilsynet inden torsdag den 7. april 2016 kl. 12 agter til-
synet at fratræde. 

ANMELDELSE AF KRAV 

De kreditorer, der ikke allerede har foretaget anmeldelse af krav, anmodes om at opgøre de-
res krav pr. 15. maj 2015, og fremsende opgørelse over kravets størrelse, bilagt behørig do-
kumentation.  
 
Såfremt kravet er sikret helt eller delvist ved pant eller anden sikkerhed, eventuelt fra tred-
jemand, bedes dette ligeledes anført og dokumenteret. De bedes venligst anføre Deres sel-
skabs CVR-nummer på anmeldelsen (eller Deres CPR-nummer, såfremt kravet er person-
ligt).  
 
Anmeldelser af krav bedes sendt til:  
 
Advokat Søren Aamann Jensen 
Att.: Advokat Kamilla Krebs 
Kromann Reumert 
Sundkrogsgade 5 
2100 København Ø.  
E-mail: kkr@kromannreumert.com 
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Nærværende kreditorinformation er sendt til alle kendte kreditorer og Retten i Grønland. 
 
 
 
 
Kromann Reumert    Advokatfirmaet Malling & Hansen Damm 
 
Søren Aamann Jensen   Niels Hansen Damm 
 
 
   


